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Algemeen

Mijne dame, heren,

Voor u ligt de jaarrekening over 2012 van de Stichting Brandweer zonder Grenzen. Een schriftelijke
verantwoording van de directie voor de financiéle baten en lasten van de stichting. Het bestuur van de
stichting dient de jaarrekening goed te keuren.

De stichting is op 17 april 2007 opgericht met als doel materieel, materiaal gecombineerd met trainingen
en diensten te schenken aan brandweerorganisaties in ontwikkelingslanden.

Blijkens artikel 2 van de statuten van de Stichting staat bij het uitvoeren van haar werkzaamheden de

behartiging van het maatschappelijk belang, te weten:

1. Het bieden van ondersteuning, training en of materieel aan brandweren in ontwikkelingslanden.
Brandweer zonder grenzen is een particuliere, internationale organisatie;

2. Het beiden van een platform voor de uitwisseling van kennis en ervaring;

3. Het onderhouden van contacten met haar bestuurlijke en maatschappelijke omgeving, zuster- en
aanverwante organisaties op nationaal en internationaal niveau.

Fiscale positie

Stichting Brandweer zonder Grenzen is in het jaar 2012 op grond van artikel 6 van de Wet op de
Vennootschapsbelasting 1969 vrijgesteld van de heffing van Vennootschapsbelasting. Daarnaast is de
Stichting Brandweer zonder Grenzen op 7 december 2007 door de Belastingdienst aangemerkt als een
Algemeen Nut Beogende Instelling (ANBI) en is daarmee voor het jaar 2012 vrijgesteld van de heffing van
Vennootschapsbelasting.
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JAARREKENING

GRONDSLAGEN VOOR DE FINANCIELE VERSLAGGEVING

Algemeen

Algemene waarderingsgrondslag

De algemene grondslag voor de waardering van de activa en passiva, alsmede voor de bepaling van het
resultaat, is de verkrijgings- of vervaardigingsprijs. Voor zover niet anders vermeld, worden activa en
passiva opgenomen voor de nominale waarde.

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva

Vorderingen

De vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en vervolgens
gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs, welke gelijk zijn aan de nominale waarde, onder
aftrek van de noodzakelijk geachte voorzieningen voor het risico van oninbaarheid. Deze voorzieningen
worden bepaald op basis van individuele beoordeling van de vorderingen.

Liquide middelen
De liquide middelen staan, voor zover niet anders vermeld, ter vrije beschikking van de stichting.

Kortlopende schulden
De kortlopende schulden worden gewaardeerd op de nominale waarde.

Grondslagen voor de resultaatbepaling

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de bedrijfsopbrengsten en alle hiermee verbonden,
aan het verslagjaar toe te rekenen kosten. De kosten worden bepaald met inachtneming van de hiervoor
vermelde waarderingsgrondslagen. Baten worden verantwoord in het jaar waarin de opbrengsten zijn
gerealiseerd. Lasten worden in aanmerking genomen in het jaar waarin deze voorzienbaar zijn.

Subsidies / donaties
Betreft van derden ontvangen subsidies en donaties.

Financiéle baten en lasten
De financiéle baten en lasten betreffen van derden ontvangen (te ontvangen) en aan derden betaalde (te
betalen) interest.
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BALANS PER 31 DECEMBER 2012

ACTIVA 31 december 2012 31 december 2011
(in euro’s)

Vlottende activa

Vorderingen
Overige vorderingen en overlopende activa

428 265
Liquide middelen 23.381 32.278
Totaal 23.809 32.543
PASSIVA
Besteedbaar vermogen 23.809 32.543
Totaal 23.809 32.543
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STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2012

(in euro’s)

Subsidies / donaties

Projectkosten Sri-Lanka
Projectkosten Guatemala
Projectkosten Kyrgizie
Projectkosten Oekraine
Projectkosten Filippijnen
Projectkosten Polen
Projectkosten Benin

Projectkosten overig
Baten

Kantoorkosten
Algemene kosten

Lasten

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten
Rentelasten en soortgelijke kosten

Financi€le baten en lasten

Totaal beschikbaar voor doelstelling

5.814

-3.512
-3.410

-341

-2.508
-1.411

-976

127
2.409

360
-214

-6.344

2.536

-8.880

146

-8.734

2011

23.487

-320
-2.554
-39
-1.410
-2.136
-588

395

1.209

16.431

1.604

265
-220

14.827

45

14.872
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TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2012

ACTIVA
Vlottende activa
Vorderingen

Overige vorderingen en overlopende activa

(in euro’s)

Rente Rabobank bedrijfstelerekening
Overige vorderingen

Liquide middelen

Rabobank verenigingsrekening
Rabobank bedrijfstelerekening

31-12-2012

360
68

428

5.031
18.350

23.381

31-12-2011

265

265

5.193
27.085

32.278
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PASSIVA
Stichtingsvermogen
31-12-2012 31-12-2011

(in euro’s)
Besteedbaar vermogen 23.809 32.543

Besteedbaar

vermogen

(in euro’s)
Eigen vermogen per 1 januari 2012 32.543
Resulaat boekjaar 2012 -8.734
Totaal mutatie vermogen -8.734
Eigen vermogen per 31 december 2012 23.809
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TOELICHTING OP DE WINST- EN VERLIESREKENING OVER 2012

Subsidies / donaties

(in euro’s)

Algemene bijdrages
Donaties

Bijdrage lustrumboekje
Subsidies Oekraine

Projectkosten

Projectkosten Sri-Lanka
Reis- en verblijfskosten

Projectkosten Guatemala

Reis- en verblijfskosten
Aanschafkosten materiaal en materieel
Overige kosten

Projectkosten Kyrgizié

Reis- en verblijfskosten
Aanschafkosten materiaal en materieel
Overige kosten

Projectkosten Oekraine

Reis- en verblijfskosten
Diversen

Projectkosten Filippijnen
Reis- en verblijfskosten
Aanschafkosten materiaal en materieel

Projectkosten Polen
Aanschafkosten materiaal en materieel

Projectkosten Benin
Aanschafkosten materiaal en materieel

Projectkosten overig
Kosten projecten nog niet gedefinieerd

2012

5.109
365
340

5.814

-3.414

-23
-75

-3.512

-3.194

-92
-124

-3.410

-341

-341

-1.893

-615

-2.508

-1.411
-1.411

-976
-976

2011

20.022
965

2.500

23.487

-320
-320

-2.553

-2.554

-1.341
-69

-1.410

-2.136

-2.136

-588
-588
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Som der bedrijfskosten

Overige bedrijfskosten

2012 2011
(in euro’s)
Kantoorkosten
Internetkosten 103 368
Contributies en abonnementen 24 27
127 395
Algemene kosten
Personeelskosten 651 0
Kleine aanschaffingen 578 0
Personeelsfeest 475 0
Bestuursaansprakelijkheidsverzekering 329 336
Verzekeringen 189 189
Relatiegeschenken 100 411
Representatiekosten 69 0
Reclamekosten 0 151
Reiskostenvergoeding 0 21
Representatiekosten 0 0
Diversen 18 101
2.409 1.209
Kosten beurzen / opendagen 0 0
2409 1209
Financiéle baten en lasten
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten
Rabobank bedrijfstelerekening 360 265
Rentelasten en soortgelijke kosten
Bankkosten 214 220
Tilburg, 18 april 2013
Stichting Brandweer Zonder Grenzen
C.H.C. Kamp A.M.J.L. Hamers T. Hackl



